



OSVALDO DAMIÁN JIMÉNEZ MARTÍNEZ

LICENCIADO EN DERECHO

Mi objetivo es establecerme y consolidarme en una empresa que me otorgue estabilidad laboral, aplicar mis experiencias y conocimientos en las áreas administrativas y operativas de la empresa, y desarrollarme profesionalmente para el buen desempeño de las funciones asignadas.

📞 3921122517



damian_osvaldo@hotmail.com

Habilidades:

Alto sentido de responsabilidad en el desempeño de mis actividades, con facilidad de memorización, análisis de datos y deducción de información. Trabajo fácilmente en equipo y tengo capacidad de compartir mis conocimientos en mis áreas de experiencia. Manejo básico del idioma inglés, paquetería de office y bases de datos

Formación Académica

- Licenciado en Derecho por la Universidad del Golfo de México en 2008.
- Especialidad inglés por el Instituto de Idiomas de Poza Rica, Veracruz 2003-2004 720 hrs.
- Operador de microcomputadoras CECATI N0.10, duración 330 hrs.
- Certificación Microsoft Office Especialista 2008.
- Diversos Cursos, Secretaria de Gobierno, de 2011 a 2015.

Experiencia laboral

➤ Docente | Instituto Veracruzano de Educación Superior | 2007-2008

Planeación y presentación de actividades curriculares a alumnos de bachillerato

➤ Auxiliar Administrativo | Agencia Veracruzana de Investigaciones | 2008-2009

Redacción y armado de expedientes, captura de datos, archivo de documentación

➤ Jefe de Departamento | Secretaría de Gobierno Federal | 2009-2015

Análisis Táctico en la División de Investigación, jefe de departamento.

➤ Negocio Propio (2015-2021)

Administración, prospección, ventas físicas y en línea atención a clientes.